

# Ny leting på loftet <sup>579 84</sup> etter Quisling-papirer <sub>Aftenposten</sub>

KARSTEN WIIK

Loftet i Nedre Slottsgate 3 i Oslo kommer i løpet av dagen til å bli undersøkt med sikte på mulige funn av fle-

re Quisling-papirer, opplyser advokat Odd Syse til Aftenposten. Han vil foreløpig ikke opplyse hva slags redegjørelse han vil gi høyesterettsadvokat Finn Thrana, enken Maria Quislings bobestyrer, om hva som er tatt ut av de NS- og Quisling-papirer som i 1945 ble overlatt avdøde høyesterettsadvokat H. U. Sverdrup-Thygeson.

Overfor Aftenposten har høyesterettsadvokat Thrana tidligere hevdet at Maria Quisling blant annet i 1946 og 1948 etterlyste papirer fra Sverdrup-Thygesons firma, som advokat Odd Syse idag representerer. Til dette svarer Syse at det foreligger brev fra firmaet i 1952 om at det daværende erstatningsdirektorat gikk med på å la henne få ta ut de eiendeler som angikk henne og hennes del av felleseiet med Vidkun Quisling.

Igår ble en rekke saker fra Quisling-tiden hentet fra kjelleren i Nedre Slottsgate 3 av representanter for Riksarkivet, og ifølge Dagbladet er lensmannsbetjent Thor Arne Martin Engbretsen i Våler i Solørs funn av Nasjonal Samling-papirer fra

mellomkrigstiden nå overlatt Statsarkivet i Hamar for senere overlevering til Riksarkivet i Oslo.

Advokat Odd Syse sier til Aftenposten at han gjerne vil la det offentlige få se gjennom det som eventuelt måtte dukke opp under letingen på loftet i Nedre Slottsgate 3 idag:

— Men det er uenighet om eiendomsretten. Mens regjeringsadvokaten mener at papirene tilhører Justisdepartementet, ser jeg det slik at korrespondanse til og fra vårt firma i forbindelse med Quisling-saken tilhører oss idet vi i sin tid ble bedt om av Staten å ta oss av saken. Jeg formoder at Maria Quisling i sin tid hentet de saker hun ba om, men Quislings dagbok som jeg byttet bort, går jeg ut fra at min svigerfar H. U. Sverdrup-Thygeson i sin tid hadde fått på lovlig vis, fremholder Syse. — Men det offentlige må gjerne ta kopier av de papirer jeg måtte komme over hvis det er av interesse, sier han.

— Spørsmålet om hvem som eier papirer og underlagsmateriale i forbindelse med saker hvor det offentlige engasjerer et advokatfirma, bør nå avklares. Vi er nemlig interessert i å holde vårt firmas arkiver intakte, avslutter Syse.